



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ ๙๕ / 2559 วันที่ 12 กรกฎาคม พ.ศ. 2559

เรื่อง กำหนดราคากลางก่อสร้าง

เรียน ปลัดเทศบาล

ตามคำสั่งที่ 422 / 2558 ลงวันที่ 14 ตุลาคม 2558 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจ
รับพัสดุและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยพิจารณาราคากลางโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกติก
คอนกรีต ชุมชนหัวทุ่ง - ทุ่งพร้าว หมู่ 8 ต.ท่าช้าง รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลท่าช้าง
เลขที่ กช 39/2559 โดยให้ปฏิบัติตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว 27 ลงวันที่ 30 มีนาคม
2555 พิจารณาราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวรายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าช้าง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว
แล้ว โดยพิจารณาจากการประมาณการค่าก่อสร้างของกองช่างเทศบาลตำบลท่าช้าง ประมาณราคากลางเมื่อ
วันที่ 12 กรกฎาคม 2559 วงเงินค่าก่อสร้าง 3,110,000.- บาท
(สามล้านหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) (ได้แนบรายละเอียดประมาณการมาพร้อมบันทึกนี้) เป็นราคา
กลางเพื่อใช้ประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการฯ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายเรืองศิลป์ ห้าสกุล)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวัลลภ สงล่า)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายมติพร หงษ์ยนต์)

๓๓๓
๗-1
(นางนงนุช กิ่งพ่วงสุวรรณ)
นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

(นายวิชชัย กุณทัตทอง)
ปลัดเทศบาลตำบลท่าช้าง

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

ปร.5

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนหัวทุ่ง - ทุ่งพร้าวพัฒนา หมู่ 8 ต.ท่ายาง อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี

ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดของเดือน พฤษภาคม 2559

แบบเลขที่ กช 39 / 2559

ประมาณการราคาเมื่อวันที่

เลขที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน
1	งานก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	1	รายการ	2,378,963.66	2,378,963.66
2	งานทาสีเส้นจราจรและงานสัญญาณจราจร	1	รายการ	56,500.00	56,500.00
3	งานขุดลอกเหมืองดิน	1	รายการ	21,384.00	21,384.00
	รวมค่าก่อสร้าง				2,456,847.66

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนหัวทุ่ง - ทุ่งพร้าวพัฒนา หมู่ 8 ต.ท่ายาง อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี

ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดของเดือน พฤษภาคม 2559

แบบเลขที่ กข 39 / 2559

ประมาณการราคาเมื่อวันที่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่า วัสดุและ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	งานก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 6.00 ม. ยาว 615.00 ม. หน้า 0.05 ม.							
	เสริมดินขยายผิวจราจรบดอัดพื้นทางแน่น	1107.00	ลบ.ม.	233.64	258,639	99	109,593	368,232.48
	ลูกรังบดอัดแน่น 95%	1180.80	ลบ.ม.	233.64	275,882	99	116,899	392,781.31
	หินคลุกบดอัดแน่น 95%	885.60	ลบ.ม.	373.87	331,099	99	87,674	418,773.67
	prim coat	3690.00	ตร.ม.	20	73,800	6.99	25,793	99,593.10
	ปูยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หน้า 0.05 ม.	3690.00	ตร.ม.	285	1,051,650	12.99	47,933	1,099,583.10
	รวมเป็นเงิน							2,378,963.66
2	งานทาสีเส้นจราจรและงานสัญญาณจราจร							
	เส้นแบ่งช่องจราจร (สีเทอร์โม)	150.00	ตร.ม.	260	39,000	30	4,500	43,500.00
	ป้ายโครงการ	1	ชุด	5,900	5,900	500	500	6,400.00
	ป้ายจราจร	2	ชุด	3,000	6,000	300	600	6,600.00
	รวมเป็นเงิน							56,500.00
3	งานขุดลอกเหมืองดิน ปากเหมือง 1.20 ม. ลึก 0.60 ม. ยาว 600.00 ม.							
	ขุดดินพร้อมปรับแต่งคันเหมืองดิน	216.00	ลบ.ม.	-	-	99	21,384	21,384.00
	รวมเป็นเงิน							21,384.00